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Valby Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af Københavns 
Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem københavnerne i bydelen 
og politikerne på Københavns Rådhus.
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Høringssvar vedr. forslag til nedlæggelse af 
servicebusser

Valby Lokaludvalg har drøftet ovenstående på høring på 
ordinært møde den 8. juni 2010. 

Valby Lokaludvalg ønsker ikke, at servicebusserne i København 
nedlægges. 

Lokaludvalget mener, at servicebusserne giver ældre-, 
handicappede og gangbesværede en mulighed for at bevæge sig 
rundt i deres lokalområde på en måde, som de almindelige busser 
ikke tilbyder. Tilgængeligheden og sikkerheden i busser på det 
almindelige busnet giver problemer for passagerer, der går med 
rollator, går usikkert og af anden grund har svært ved at stå fast, når 
bussen kører. F.eks. har ældre med rollator svært ved at komme ind- 
og ud af busserne, få anbragt deres rollatorer og finde en siddeplads 
inden bussen begynder at køre igen. 

Valby Lokaludvalg mener, at indkøringsperioden for servicebusserne 
har været for kort. De første busser har ganske vist kørt 2 ½ år, men 
en indkøringsperiode bør være længere. Desuden er 
servicebusnettet ikke udbygget helt, så der er ikke sammenhæng 
mellem de forskellige busser. Hvis f.eks. servicebusserne på 
Vesterbro og i Kgs. Enghave havde kørt, ville det formodentlig have 
givet flere passagerer i Valby også, da ældre i disse områder 
bevæger sig på tværs af bydelene. F.eks. kan det ikke pt. lade sig 
gøre at komme fra Valby til Sundhedshuset på Vesterbrogade med 
servicebus. Lokaludvalget mener desuden, at der har manglet PR og 
information om servicebussen. 

Valby Lokaludvalg anerkender, at økonomien på servicebusserne 
ikke er god, men mener, der kan gøres meget for det. Lokaludvalget 
indgår gerne i en dialog om, hvordan man kan udbrede kendskabet 
til og øge passagertallet på servicebusserne, f.eks. ved direkte PR 
på mødesteder for ældre og flere vinkestop. 

Valby Lokaludvalg opfordrer dermed til, at indkøringsperioden for 
servicebusserne forlænges, samt at servicebusnettet udbygges 
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hurtigst muligt. 

Med venlig hilsen

Lisbeth Ritter
Formand, Valby Lokaludvalg


